



آزمایش جدید موشکی حماس در سواحل غزه

منابع فلسطینی از آزمایش موشکی جدید حماس در سواحل غزه خبر دادند. پایگاه اطلاع‌رسانی «آی‌۲۴» اعلام کرد جنبش مقاومت اسلامی (حماس) روز یکشنبه یک فروند موشک از سواحل نوار غزه به سمت دریا پرتاب کرد. طبق این گزارش پرتاب این موشک بخشی از رزمایش آزمایش



توافق هسته‌ای آمریکا با استرالیا یک ضرر به بزرگ به حیثیت فرانسه است

به بهانه این موضوع، «وطن امروز» از شکست‌های پی‌درپی مکرون در سیاست داخلی و خارجی گزارش می‌دهد

بینوایان

دخترخوانده‌اش کوزت، از نهایت فقر به کاخ‌های اشرافی رسیده‌اند، حامل این دوگانه تراژیک و کمیک است.
حال اگر بینوایان را مهم‌ترین میراث باقیمانده برای فرانسه در دهه دوم قرن بیست‌ویکم میلادی بدانیم، آیا می‌توانیم از تناقض نهادینه در آن برای توصیف وضعیت فعلی این قدرت سیری شده نیز بهره بگیریم؟
در این صورت باید وضعیت سیاسی‌سیاسی فرانسه امروز به رهبری یک جوان ژگیول ۴۴ ساله را با همسری به سن مادرش و یک رئیس‌جمهور بدون سابقه سیاسی در عوض با سابقه بانکداری برای روتشیلدها که از حزب نولیبرال صورتی برخاسته آن هم با شعار شوونیستی دوران ناپلئون و ناگهان پس از ورود به کاخ الیزه، فیلیش یاد اقتدارگرایی و بناپارتیسم و حتی آنتیک‌تر از آن یعنی پادشاهی ۱۱۰۰ سال پیش شارلمانی را کرده، یک تراژدی قلمداد کنیم یا کمدی؟

حتی تصویری بزرگ‌تر از وضعیت حاکمیت سیاسی در فرانسه نیز کمکی به تغییر این دوگانه نمی‌کند. مهم‌ترین رقیب اماتوتل مکرون در انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته و آینده، خانم ماریین لوپن است؛ رهبر جبهه ملی با شعارهایی ضد لیبرال و ضد اتحادیه اروپایی که متحدان بین‌المللی‌اش احزاب راست‌گرای افراطی، نئونازی و شبه‌فاشیستی بویژه در خود اروپای غربی هستند. وقتی به ۲ دهه سیری شده از قرن بیست و یکم نگاه می‌کنیم هم وضعیت اسلاف مکرون چندان بهتر از او نیست. چه‌بسا سارکوزی و اولاند بودند که وضعیت کمدی امیخته با تراژدی را برای جانشین جوان‌شان به یادگار گذاشتند که از وضعیت آشفته نهاد قدرت در پاریس نهایت بهره را برد و یک شبه بساط هر دو حزب سنتی حاکم را صرفا به اتکای کودتای رسانه‌ای بانکداران صهیونیست برچید.

نیکولا سارکوزی، فرصت‌طلب کوتوله حزب راست میانه جمهوری برخاسته از یک خانواده مهاجر مجار

پهودی که سخت‌ترین قوانین را علیه مهاجران و غیرفرانسوی‌ها اعمال کرد، در حالی که از یک سو از طریق همسر شبه‌ترمنندش به خاندان‌های مافیایی ایتالیا و پروانس (فرانسه مدیترانه‌ای) متصل بود، از سوی دیگر به لابی قدرتمند پهودی-اسرانیلی در فرانسه وصل بود و همزمان مورد حمایت خاندان قذافی و دلارهای دیکتاتور سنیز بود. فرانسوا اولاند، یک دلقک فرصت‌طلب‌تر دیگر اما در حزب چپ میانه سوسیالیست بود که از محبوبیت و خوشنامی همسر اولش خانم سگولن رویال، نامزد ریاست‌جمهوری و رهبر پیشین حزب نهایت بهره را برد و بعد از راه یافتن به الیزه، خانم رویال را با ۴ پچه‌شان ۳ طلاقه کرد اما حتی به همسر بعدی‌اش هم وفادار نماند و شبانه با موتور برای دیدار معشوقه‌اش از مقر ریاست‌جمهوری می‌گریخت. یک سیاستمدار بد دست به جا مانده از نسل آنارشیبست‌های ضد حاکمیت دهه ۱۹۶۰ که درست بر خلاف آرمان‌های دوران جوانی‌اش، قانون حکومت نظامی را رسماً در فرانسه درگیر بحران‌های اجتماعی و امنیتی، نهادینه کرد.

حالا نوبت مکرون و دولتمردانش رسیده تا نقشی متناسب با میراث «بینوایان» که به آنها رسیده بازی کنند. انصافا هم از عهده این نقش برآمده‌اند. فرانسه در داخل با جامعه‌ای بنفدت انشقاق‌یافته و اقتصادی رو به قهقرا که حتی عرضه بهرهوری از برگزیت (خروج بریتانیا از اتحادیه اروپایی) را نداشت، در خارج هم فاقد اعتبار یک بازیگر مستقل بین‌المللی است.

مکرون تبدیل به فروشنده دوره‌گردی شده که به گوشه و کنار خاورمیانه سفر می‌کند تا قول خشک و خالی حمایت غرب را به حاکمان ریاض، ابوظبی، قاهره، بیروت یا بغداد بفروشد، حال آنکه همه فهمیده‌اند او

پیاده است و پاریس برخلاف دهه‌های قبل خودش هم چندان تحت حمایت سیاسی غرب تحت رهبری آمریکا نیست. او ۳ سال پیش به ریاض رفت تا سعد حریری را که توسط بن سلمان به گروگان گرفته شده بود، نجات دهد اما نخست‌وزیر لبنان حتی با وجود بازگشت به قدرت در بیروت نتوانست نفوذ سنتی فرانکوفیل‌ها را در این کشور بحران‌زده حفظ کند، در نهایت هم موفق به تشکیل کابینه جدید نشد تا با روی کار آمدن کابینه نجیب میقاتی، مهره اصلی مکرون بسوزد. فرانسوی‌ها که سوره را به خاطر حمایت از جنگ نیابتی تروریستی محور غرب در شامات از دست داده‌اند، برای جبران متوجه عراق شدند. ماه گذشته که مکرون به عنوان تنها رهبر غربی به دعوت مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر غرب‌گرای عراق در اجلاس همکاری و مشارکت بغداد حاضر شد، مدعی بود این یک ابتکار فرانسوی - عربی برای تحول در اوضاع خاورمیانه جنگ‌زده است. آنجا اما مشخص شد سران عربی به او به چشم «بازرس کلوزو»ی دست و پا چلفتی نگاه می‌کنند. مکرون بدون هیچ دستاورد محسوسی برای بازیگری فرانسه در منطقه به بغداد آمد و رفت، در حالی که حتی خود الکاظمی هم به اجلاس همکاری و

مشارکت به چشم مصرف داخلی و بهره‌برداری در انتخابات پیش رو نگاه می‌کرد.

مکرون از وقتی به قدرت رسید، از یک طرف دوست سابقش در کاخ سفید را به نام رستوران نوک برج ایفل دعوت می‌کند و از طرف دیگر در کاخ کرملین با تزار جدید روسیه عکس یادگاری می‌گیرد تا چنین القا کند فرانسه را دوباره به جایگاه سنتی‌اش یعنی قدرت متوازن‌کننده شرق و غرب بازگرداند اما وقتی پای عمل می‌رسد، این امپراتور ژگیول ۳ سال است حرفت معترضان صنفی حلیقه زرد کشورش هم نشده است.

او همراه آنگلا مرکل، سر قبر امپراتور شارلمانی وعده بازگشت به

قرون وسطی و ایجاد ارتش مشترک اروپایی مستقل از ناتو تحت فرماندهی آمریکا را داد اما هنوز ایده چنین ارتشی فقط روی کاغذ مانده و در عمل حتی انگلیسی‌ها هم پشت دوستان فرانسوی‌شان را خالی کرده‌اند. بعد وقتی بحث توسعه ناتو به سوی شرق مطرح می‌شود، رای منفی بناپارت کوچولو، کوچک‌ترین ارزشی برای ستاد فرماندهی بروکسل ندارد و اینگونه است که فرانسه از تحولات جدید هژمونیک در آفریقا، خاورمیانه و آسیا جا می‌ماند.

از یک سو هماهنگی کامل ستاد فرماندهی ارتش ایالات متحده در اروپا با ناتو در شرق و جنوب این قاره، بازیگری فرانسه را به عنوان یک قدرت نظامی-امنیتی در حوزه سنتی‌اش هم کاملا محدود کرده و از طرف دیگر سنتکام (ستاد فرماندهی ارتش تروریست ایالات‌متحده در منطقه خاورمیانه بزرگ و آسیای میانه) در هماهنگی با آفریکام (ستاد ارتش تروریست آمریکا در منطقه آفریقا) دامنه فعالیت خود را با منضم کردن فلسطین اشغالی و برخی پایگاه‌های شمال آفریقا به قاره سیاه، توسعه می‌دهد. بدین ترتیب اختیار عمل فرانسه که در حوزه نفوذ سنتی‌اش در آفریقا هم به چالش کشیده شده است، در همان حال، وقتی آمریکا برای راه‌اندازی آنچه بال شرقی ناتو در آینده خوانده می‌شود با استرالیا، هندوستان و ژاپن علیه چین ائتلاف چهارگانه یا «کواد» را راه‌اندازی می‌کند، فرانسه به معنای مطلق کلمه از تحولات آسیا- پاسیفیک جا می‌ماند؛ نتیجه‌اش هم می‌شود افتضاح هفته گذشته.

فرانسه که در غلغله دور خوردن در قرارداد زیردریایی‌های هسته‌ای اوکاس بین آمریکا، انگلیس و استرالیا، مورد اهانت آشکار متحدانش قرار گرفته، مجبور می‌شود برای نخستین‌بار سفرایش را از واشنگتن و کانبرا

فراپخواند. بدتر اینکه هیچ مقامی در دولت‌های جو بایدن یا اسکات موریسون، برای سفرای فرانسوی در حال رفتن آرزوی سلامتی هم نمی‌کند. هیچ‌کس از پسرعموهای انگلوساکسون در ۳ قاره حتی برای فرانسوی‌هایی که از ۵ سال پیش با استرالیا قراردادی مشابه بسته بودند، اشک تمساح هم نمی‌ریزد. در بی‌نوبی فرانسوی‌ها و بیرون ماندن آنها از بازی قدرت همین بس که رئیس‌جمهور اماتوتل مکرون، وزیر خارجه‌اش ژان ایو لودریان و سفیرشان در کانبرا، ژان پی‌بر تیبالت، تازه چهارشنبه گذشته و بعد از کنفرانس مجازی رئیس‌جمهور آمریکا با نخست‌وزیران انگلیس و استرالیا از لغو قرارداد بزرگ‌شان معروف به «قرارداد قرن» باخبر می‌شوند؛ قراردادی که سال ۲۰۱۶ به دنبال برنده شدن فرانسوی‌ها در یک مناقصه ۶۶ میلیارد دلاری برای ساخت ۱۲ زیردریایی «غیرهسته‌ای» برای نیروی دریایی استرالیا منعقد شده بود؛ بزرگ‌ترین قرارداد نظامی استرالیا!

چهارشنبه اما بایدن، جانسون و موریسون، با لبخندهای طلعنه‌امیز، مشتربا کخبر انتقاد قراردادی به مراتب سنگین‌تر را به جهانیان از جمله فرانسوی‌های بی‌نوا می‌دهند موسوم به اوکاس؛ قراردادی سه‌جانبه

که بر اساس آن آمریکا و انگلیس دست‌کم ۸ زیردریایی هسته‌ای را در اختیار کشور استرالیا قرار می‌دهند؛ امکانی که می‌تواند به قیمت نقض «ان بی تی»، استرالیا را زیر پای چین و هند، تبدیل به یک قدرت هسته‌ای کند. موریسون هم بلافاصله در یک کنفرانس خبری داخلی از لغو قرارداد قبلی دفاع می‌کند تا فرانسوی‌ها را بیشتر تحقیر کند. مساله اینجاست که پاریس هیچ‌گاه در عمل نمی‌توانست پای یک توافقی با قرارداد بزرگ امنیتی در منطقه آسیا- پاسیفیک باشد. فرانسوی‌ها در مقایسه با آمریکایی‌ها و بریتانیایی‌ها زیرساخت‌های نظامی، دریایی و امنیتی و برای چنین کاری را در نبخش از دنیا نداشتند و ندارند.

در توافق اوکاس هم ذکر شده ابعاد همکاری واشنگتن و لندن با کانبرا به زیردریایی محدود نمی‌شود و پای است «مشارکت امنیتی» در هند و اقیانوس آرام در میان یک دهه تا سه سال آن ۳ طرف اطلاعاتی را در زمینه‌هایی از جمله هوش مصنوعی، قابلیت‌های سایبری و پدافند زیر آب به اشتراک می‌گذارند. به عبارت دیگر، کل ماجرای «قرارداد قرن» اولیه میان استرالیا و فرانسه، یک عملیات پرچم دروغین از طرف کارتل اطلاعاتی ۵ چشم (مشتکال از سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا، بریتانیا، کانادا، استرالیا و نیوزلند) برای سرگرم کردن فرانسوی‌ها و سایر رقبا بسه منظور مخفی‌کاری بسترسازی یک همکاری راهبردی بوده است. در این مدت هیچ شریک غربی، هیچ چیز در این باره به کاخ الیزه نگفته بود و «د ژ س ای» (اداره اطلاعات خارجی فرانسه) نیز در نهایت بی‌عرضگی از ماجرا سر درنیاورده بود. البته ضربه بعدی هم در راه بود؛ زمانی که خیر رسید بایدن، موریسون و جانسون، همبران ۳ طرف توافق اوکاس در جریان اجلاس «جی ۷» که این تابستان در کورنوال انگلیس برگزار شد، در حضور مکرون درباره جزئیات این توافق رایزنی کرده‌اند و باز هم بازرس کلوزو از ماجرا سسر درنیاورده است.

دیروز در حالی که لودریان، وزیر خارجه فرانسه در نهایت استیصال با شدت و حدت، دولتمردان آمریکا و انگلیس را به دروغ‌گویی در این باره متهم می‌کرد، متوجه نشود با این کار در حال بوچ کردن قول‌های مکرون در خاورمیانه و آفریقااست؛ قول‌هایی که با برجام گرفته تا پیمان مشارکت و همکاری بغداد به نیابت از واشنگتن و لندن داده شده‌اند. در این داستان، بینواتر از فرانسوی‌ها اما آنهایی هستند که روی قول‌های پاریس حساب باز کرده‌اند.

دور دنیا

اعتراف صهیونیست‌ها به شکست اطلاعاتی

«قتالی‌بنت»نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز یکشنبه اذعان کرد فرار ۶ زاده فلسطینی از زندان، ناکارآمدی اطلاعاتی و نظامی این رژیم را برملا کرد. بنت که در مراسم کشته‌شدگان جنگ ۱۹۷۳ سخنرانی می‌کرد، گفت موضوع اسرای فراری با دستگیری تمام آنها پایان یافت و آنها به زندان بازگشتند. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه مدعی شد عملیات دستگیری اسرا با هماهنگی میان سازمان امنیت شاپاک، پلیس و ارتش رژیم صهیونیستی انجام شد. بامداد دیروز رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند در جریان حمله نظامیان این رژیم به شهر جنین، ۲ اسیر فلسطینی باقیمانده از ۶ اسبیر آزاده از زندان جلیوع، بازداشت شدند. شبکه «قدس‌نیز» نیز گزارش داد ۲ اسیر فلسطینی بازداشت شده، «پهم کممچی» و «مناضل انقیعات» هستند که ۱۳ روز قبل به همراه ۴ نفر دیگر از زندان فوق امنیتی جلیوع فرار کرده بودند.

■ **آمادباش صهیونیست‌ها از ترس عملیات مقاومت**

نیروهای رژیم صهیونیستی در جریان حمله نظامیان این رژیم به شهر جنین ۲ اسیر فلسطینی باقیمانده از میان اسبیری که در یک عملیات هالیوودی از زندان فوق امنیتی جلیوع فرار کرده بودند را دستگیر کردند. به گزارش روسایلیوم، نیروهای رژیم صهیونیستی بامداد یکشنبه اِهم کممچی و مناضل انقیعات، ۲ اسیر فلسطینی باقیمانده از اسرای عملیات جلیوع را در محله جنین بازداشت کردند. رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند کممچی و نیقیعات در نتیجه عملیات امنیتی اسرائیل در جنین دستگیر شدند. بر اساس گزارش‌ها، نیروهای اسرائیلی خانه‌ای در جنین را محاصره کردند و از همه افراد داخل آن خواستند ساختمان را ترک کنند که به دستگیری این ۲ اسیر منجر شد. منابع عبری گزارش دادند سربازان اسرائیلی همچنین ۲ تن از دستیاران زندانیان را دستگیر کردند. رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند اعضای گروه‌های مقاومت سعی در مقابله با صهیونیست‌ها در جنین داشتند و درگیری مسلحانه‌ای میان ۲ طرف رخ داد. از سوی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی پس از دستگیری ۲ زندانی فلسطینی باقیمانده از عملیات جلیوع، از ترس اقدام احتمالی مقاومت سلمان‌های «گنبد آهنین» با به حالت آمادباش در آورد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی بامداد دیروز از آغاز آمادباش برای هر گونه حمله موشکی از نوار غزب پس از اتمام عملیات دستگیری ۶ زندانی فراری از جلیوع خبر داد. ۶ اسیر فلسطینی پانزدهم شهریور موفق شدند از طریق حلق نفوذ در زندان فوق امنیتی جلیوع واقع در شمال فلسطین اشغالی، از زندان فرار کنند.رژیم صهیونیستی از همان ساعات اولیه، جست‌وجو برای پیدا کردن این اسرا را آغاز کرد و مقامات اسرائیلی ۴ تن از این اسرا را بازداشت کردند و در نهایت بعد از ۲ هفته تلاش و جست‌وجوی شش‌ه‌روزه، ۲ اسیر فلسطینی باقیمانده نیز بازداشت شدند. بنا بر گزارش‌ها این عملیات جست‌وجو بیش از ۳۰ میلیون دلار برای رژیم هزینه در بر داشت.

■ ■ ■

تظاهرات مخالفان واکسن کرونا

در نیویورک

صدها نفر از شهروندان نیویورک روز شنبه در خیابان‌های این شهر علیه سیاست‌های اعمالی درباره واکسن کرونا تظاهرات کردند. به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، این معترضان با تجمع در میدان «تایمز» نیویورک، فریاد «لعنت به جو بایدن» سر داده و سیاست‌های دولت او را به هیئت‌تهدید کردند. تصاویر منتشر شده از این تظاهرات نشان می‌دهد شرکت‌کنندگان بدون رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، پرچم‌های «نه به واکسن» را در دست گرفته‌اند. شرکت‌کنندگان در این تجمع اعتراضی لغو اجباری شدن واکسن کرونا برای کارمندان دولت و در دست داشتن تاییدیه دریافت واکسن برای واکسن ورود به مکان‌های عمومی از جمله رستوران‌ها، باشگاه‌های ورزشی و سالن‌های سینما و تئاتر را خواستار شدند. این دستوراتعمل‌ها در حالی از سوی «بیل دی‌لانسو» شهردار نیویورک صادر شده است که تاکنون بیش از ۳۰ درصد نیویورکی‌ها حتی یک دوز واکسن کرونا دریافت نکرده‌اند. «آنتونی فائوچی» ویروس‌شناس برجسته آمریکایی و مشاور پزشکی کاخ سفید اخیرا در مصاحبه با وبگاه خبری «کمیوس» گفته‌است نرخ ایلتلا به‌کرونا در میان آمریکایی‌ها ۱۰ برابر رقم لازم برای پایان دادن به همه‌گیری ویروس کرونا است. تا گفت این روند تا زمان واکسنیاسیون تعداد بیشتری از افراد ادامه خواهد یافت.

■ ■ ■

انتقادات بین‌المللی از معامله

تسلیم‌حاری آمریکا با عربستان

به دنبال انتشار اخباری مبنی بر توافق تسلیحاتی آمریکا با عربستان سعودی، بسیاری از مخالفین بین‌المللی از این اقدام به دلیل کرانه‌سیاه حقوق بشری ریاض انتقاد کردند. به گزارش رای‌الآخر، انتقاد از ادامه توافق دولت آمریکا در زمینه معاملات نظامی با عربستان با وجود نقض شدید حقوق بشر توسط عربستان سعودی افزایش یافت. مرکز مطالعات استراتژیک عربستان امنیتی اعلام کرد عربستان سعودی امارات عربی متحده شرکای اصلی منطقه‌ای ایالات متحده و دارای سوابق شرم‌آور حقوق بشر هستند. مرکز «سترانفور» تأکید کرد عربستان و امارات اگر چه مانند مصر از کمک نظامی برخوردار نیستند اما ۲ کشور قراردادهای تسلیحاتی بزرگی با وجود کرانه‌سیاه حقوق بشری با واشنگتن منعقد می‌کنند. بر اساس گزارش این مرکز مطالعاتی، واشنگتن این معاملات با عربستان سعودی و امارات را با شرایط مربوط به حقوق بشر مانند مصر مرتبط نمی‌داند و «جواب‌باین» رئیس‌جمهور آمریکا هیچ نشانه‌ای از تغییر روابط راهبردی با هیچ یک از کشورهای ناقض حقوق بشر بویژه عربستان تاکنون از خود نشان نداده است. این مرکز مطالعاتی همچنین هشدار داد قرارداد تسلیحاتی عربستان با آمریکا با وجود انتظارات درباره وعده جواب‌باین در انتخابات ریاست‌جمهوری مبنی بر اولویت بیشتر به حقوق بشر در روابط دوجانبه صورت می‌گیرد در این زمینه، روزنامه آمریکایی «اینترست» از دولت جو بایدن به دلیل بی‌توجهی به پرونده حقوق بشر درباره اسرائیل و سعودی انتقاد کرد و نوشت بایدن پرونده حقوق بشر و کرانه‌سیاه اسرائیل و سعودی را نادیده می‌گیرد. پنجاهشنبه گذشته ژنرال‌س همکاری امنیتی- دفاعی آمریکا که‌نهاد-زیرمجموعه‌پنتاگون است، از موافقت وزارت خارجه آمریکا با فروش ۵۰۰ میلیون دلاری سلاح به عربستان سعودی خبر داد.